atau uang antara pihak yang mempunyai barang atau uang dengan

pihak yang diberi kepercayaan dengan tujuan untuk menjaga

keselamatan, keamanan, serta keutuhan barang atau uang.25

Menurut Fatwa DSN MUI tentang tabungan, Fatwa No. 02/DSN-

MUI/V/2000 tanggal 26 Zulhijjah 1420 H bertepatan dengan 1 April

2000 M akad untuk tabungan. “Wadi’ah adalah sesuatu yang bersifat

titipan yang bisa diambil kapan saja, tidak ada imbalan yang

disyaratkan kecuali dalam bentuk pemberian sukarela dari pihak

24 Ridwan Nurdin, Op Cit, hlm. 82.
25 Hendi Suhendi, Fiqh Muamalah, (Jakarta: PT RajaGrafindo Persada, 2010), hlm.